АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2025                                                                                                        №  184

                                                                                                                       Экз.№1

Об окончании отопительного

периода 2024 и 2025 годов

 В соответствии с распоряжением Правительства Ульяновской области от

10.03.2025 №96-пр «Об окончании отопительного периода 2024 и 2025 годов»,

постановляет:

 1.Рекомендовать:

 1.1.Руководителям теплоснабжающих, теплосетевых и обслуживающих

организаций сферы теплоснабжения:

1.1.1. Завершить отопительный период 2024 - 2025 годов не ранее дня,

следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого

среднесуточная температура наружного воздуха выше 8 градусов Цельсия.

 1.1.2.Обратить внимание на необходимость выполнения мероприятий,

предусмотренных Правилами технической эксплуатации тепловых

энергоустановок, утвержденных приказом Министерства энергетики

Российской Федерации от 24.03.2003 №115 «Об утверждении Правил

технической эксплуатации тепловых энергоустановок».

1.2.Организациям, осуществляющим управление многоквартирными

домами приступить к подготовке жилищного фонда к эксплуатации в осенне-

зимний отопительный период 2025 и 2026годов и проведению работ,

связанных с завершением отопительного периода 2024 и 2025 годов.

 2.Управлению  топливно - энергетических  ресурсов, жилищно-

коммунального хозяйства  и дорожной деятельности  администрации

муниципального образования «Новомалыклинский район»:

2.1.Информировать потребителей тепловой энергии о сроках окончания

отопительного периода 2024 и 2025 годов через средства массовой

информации (на официальном сайте Новомалыклинского района

https://novomalyklinskij-r73.gosweb.gosuslugi.ru/);

2.2.Обеспечить мониторинг за проведением в муниципальном

образовании «Новомалыклинский район» работ по завершению отопительного

периода 2024 и 2025 годов.

3.Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Новомалыклинский район» от 05.03.2024 №211

«Об окончании отопительного периода 2023 и 2024 годов».

4.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования

«Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

 5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации

муниципального образования «Новомалыклинский район» Сабадзе Т.В.

Глава администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                            С.Д. Катиркина

https://novomalyklinskij-r73.gosweb.gosuslugi.ru/